2

	PHÒNG GD&ĐT THỊ XÃ BUÔN HỒ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TIỂU HỌC A MA KHÊ
Số: …..KH-AMK
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Lạc, ngày 12 tháng 5 năm 2021

KẾ HOẠCH BỔ SUNG, ĐIỀU CHỈNH
KẾ HOẠCH DẠY HỌC VÀ HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC TRONG HỌC TUẦN 34, 35, NĂM HỌC 2020 – 2021

Căn cứ vào công văn số 311/PGDĐT-GDTH ngày 6 tháng 10 năm 2020 của Phòng GD&ĐT thị xã về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2020 - 2021;
Căn cứ Công văn số 124/PGDĐT-GDTH, ngày 01/4/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đăn Lăk về việc hoàn thành kiểm tra, đánh giá học kì II và cuối năm học; điều chỉnh kế hoạch dạy học để phòng, chống dịch bệnh Covid 19;
Chuyên môn trường TH Ama Khê xây dựng kế hoạch bổ sung, điều chỉnh kế hoạch dạy học và hoạt động giáo dục tuần 34, 35, năm học 2020-2021 như sau:
1. Về thực hiện chương trình dạy học và hoạt động giáo dục tuần 34, 35, năm học 2020 – 2021 (Trong bối cảnh ảnh hưởng của dịch bệnh Covid 19).
Căn cứ chương trình giáo dục phổ thông hiện hành, các tổ chuyên môn, giáo viên thực hiện các nội dung sau:
- Cho học sinh toàn trường nghỉ học phòng chống dịch bệnh Covid 19. Tiến hành điều chỉnh kế hoạch dạy học từ ngày 13/5/2021 chuyển sang hình thức giao bài về nhà cho học sinh, với những nội dung, bài học còn lại của chương trình để hoàn thành kế hoạch năm học 2020-2021 theo đúng quy định; tuyệt đối không được cắt xén, dồn ép chương trình.
- Tổ khối trưởng thống nhất chương trình đối với những môn học chưa hoàn thành chương trình học; Lựa chọn nội dung ra đề cho phù hợp.
2. Định hướng thực hiện nội dung chương trình tuần 34, 35 năm học 2020 – 2021 (Trong bối cảnh ảnh hưởng của dịch bệnh Covid 19).
2.1. Giáo viên ra đề ôn tập cho học sinh từ khối 1 đến khối 5 cụ thể như sau:
- Tuần 34:
+ Thứ 5 ngày 13/5/2021 ra đề ôn tập môn Toán, Tiếng Việt gồm các bài trong nội dung chương trình của thứ 5 và thứ 6 (tuần 34).
- Tuần 35:
+ Thứ 2 ngày 17/5/2021 thu bài, chấm bài (tuần 34) và ra bài ôn tập môn Toán, Tiếng Việt. (Tuần 35).
+ Thứ 4 ngày 19/5/2021 thu bài, chấm bài và phát đề ôn tập môn Tiếng Anh, tiếng Ê đê và các môn học còn lại (nếu có).
+ Thứ 6 ngày 21/5/2021 thu bài và cấm bài.
+ Thứ 2 ngày 24/5/2021 Nộp tất cả bài làm của HS về BGH để làm minh chứng.
2.2. Định hướng nội dung:
+ Đối với môn Toán: Ra đề ôn tập các bài học, ôn tập còn lại ở tuần 35 (1 bộ đề).
+ Đối với môn Tiếng Việt: Ra đề ôn tập các bài học, ôn tập còn lại ở tuần 35 (1 bộ đề).
+ Đối với môn Tiếng Anh: Ra đề ôn tập các bài học, ôn tập còn lại ở tuần 35 (1 bộ đề).
+ Đối với môn Tiếng dân tộc (Ê đê): Ra đề ôn tập các bài học, ôn tập còn lại ở tuần 35 (1 bộ đề).
+ Đối với các môn học còn lại nếu còn chương trình bài học GV dạy bộ môn đó chủ động ra đề giao bài cho HS về nhà làm để hoàn thành chương trình.
3. Thời gian thực hiện:
[bookmark: _GoBack]- Bắt đầu phát bài và thu bài (Buổi sáng) từ 8 giờ đến 10 giờ  theo các ngày đã lên.
2. Biện pháp thực hiện:
- GVCN phối hợp với BGH thông báo đến toàn bộ phụ huynh thời gian phát bài và thu bài trên Vnedu, điện thoại hoặc đến tận nhà học sinh để thông báo và phát bài.
Trên đây là Kế hoạch bổ sung, điều chỉnh kế hoạch dạy học tuần 34, 35, năm học 2020-2021 của trường TH Ama Khê trong bối cảnh ảnh hưởng dịch bệnh Covid 19. Yêu cầu các tổ khối triển khai thực hiện nghiêm túc, đảm bảo đúng các nội dung theo hướng dẫn.

	Nơi nhận:
- Hiệu trưởng (b/c);
- GV toàn trường (t/h);
- Lưu CM, VT./.

	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Ngô Thị Xuân Hoa